De festo eiusdem sancte Marie virginis. Cap. xxi.

Estū sancte Marie

ad nubes ab ecclesia celebrari istud tutum est non. augusti. ppter miraculum quod rome apparuit: ppter

quod ecclesia sancte marie maioris in honore dei genitricis edificata est tpe libertatis pape. Si enim usq; ad illud tempore nulla intra urbem ambitus in honore beate virginis fuerit ecclesia fabricata. Accidit ut quidam iohannes patritius rome morib; et nobilitate pecuniarum dignitatis et possessionib; abundantaret. Qui dum filii misericordia pcameras: q; tot diuinitatibus heres fieret: ad beatam genitricem dei maria una cum consuge sua spirituale devotione elegerunt. Rogates ipam assidue: ut etsi vel filii heredem accederet ut eos de aliquo ei grato: in quo facultates suas possent impedire informaret. **O**nde itaque angusti. v. videlicet ipsius mensis die: quo tpe hostes solis adiunctionib; magis decoquuntur: voles brachio ergo in morte qui supaglus dicit fibi ecclesiæ edificari: aerè repente contra naturam fecit immutari: et copiosa niue miraculose cadere locum illum. Ipsius montis rancu infundit in illo videlicet ambitu: in quo fuerat ecclesia construenda. Eadē nocte beata virgo liberlo pape apparuit: seq; dei genitricis esse dixit: omniaq; ei gesta narravit atque madas uit: ut mane cum uniuerso clero et populo ad predictum montem accederet: et intra niueum ambitum fibi ecclesiæ fabricaret. Quā de facultatibus iohannis patritici contrari volebat: et idcirco eidē simile visione ostenderat. **E**adē hora apparuit iohanni et uxori sue beata virgo maria: dicēs orationes eis: et exaudiisse: et seipsum fibi succetrice bonorum suorum a deo impetrasse. Precepit igit ut in predicto morte in loco videlicet quem tatum sit operuerat de consilio pape liberis ecclesiam suo nomini fabricarent: et largissime dotarent. Mane autem facto iohannes ad papam accessit: et visionem narravit: atque ab eo similia perceperit. Et quocato clero et uniuerso populo ad mortem superagrum accesserunt: et niuem loci ambitum miraculose repleuisse inuenierunt: ubi de mandato pape iohannes ecclesiam in nomine dei genitricis erexit: ipsamque sancte marie maioris nominavit: et de suis facultatibus largissime dotauit: quam et liberius pontifex consecravit. Ubique capillis et vestimento ipsius alme virginis: et corpus beati matthie apostoli: ac gloriosi doctoris iheronymi requiescunt.